
Radkovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.547817N, 13.367952E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 332 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.radkovice.cz

O obci
Obec Radkovice se rozkládá přibližně 24 km od krajského města Plzně a 4 km od Přeštic.
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Radkovice pochází z roku 1389. Administrativně příslušela k hradu Skála,
po jeho zániku v 16. století pak připadla Švihovu. Název obce byl pravděpodobně odvozen od osobního
jména Radek nebo Radech.
 

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je k dispozici v místním hostinci nebo potravinách.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází lípa srdčitá, která se může chlubit výškou 18 metrů, obvodem kmene 3,6
metru a strářím 260 let.

Současnost obce
Občanskou vybavenost Radkovic tvoří pouze obecní úřad, autobusová zastávka, hospoda na hřišti a
venkovní prostor pro pořádání společenských akcí pod širým nebem. Během roku se v Radkově koná
několik tradičních společenských ...

Sportovní možnosti
Radkovem prochází modrá a červená turistická značka. Po červené lze po necelých dvou kilometrech
jižním směrem dojít ke zřícenině hradu Skála.

Památky a zajímavosti
Uprostřed návsi stojí čtvercová kaplička. Domy jsou z velké části tradiční, ještě klasicistního
charakteru. Štítově orientovaná průčelí tvoří půvabný celek. U čp. 18 se dodnes dochovalo torzo tvrze.
Z původní věžové stavby je zachován sklep a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5725/radkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:16:01



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5725/radkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:16:01


